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Uued väljavaated. 
Eugen Maddison. 

Meie administratiiv- või valitsemis
õiguse vaesuse juures on iga väikesemgi 
edusiamm kõigiti tervitatud, seda enam 
olgu tervitatud samm, mis loob uue suu
na, võimaldab tema arenemises laiemaid 
väljavaateid. Ühe sarnase sammu on 
hiljuti astunud meie kõrgem kohus — rii
gikohus. See samm on väärt, et tema 
juures pikemalt peatuda. 

Sõjaministri käsukirjaga arvati inten
dant major X. kaitseväe ohvitseride tee
nistuskäigu seaduse § 28 p. 7 põhjal re
servi. Selle korralduse põhjuseks toodi 
ette «kaks asjaolu, ja nimelt: 1) et major 
X. on keeldunud ettepaneku täitmisest 
alalisväe ohvitseri kutse omandamiseks 
sv. ühendatud õppeasutusse sellekohaste
le kursustele minemast põhjendusega, et 
tema majanduslikud olud ei luba seda; 
2) et major X. on loobunud käesoleval 
aastal komandeerimisest Prantsusmaale 
erihariduse täiendamiseks vastavas õppe
asutuses, tuues ette, et tal puuduvad tar
vilised sissetulekud oma suurearvulise 
perekonna ülespidamiseks sel ajal, kui ta 
ise viibiks välismaal, ja et tal olevat 
praegu käsil ülikoolis õigusteaduskonna 
iõpetamine, mis temale võimaluse annaks 
edaspidi tegutseda juristina. 

Sõjaminister leiab eeltähendatud käsu
kirjas, et major X-i poolt ettetoodud põh
jendustest on esimene otsitud ja põhjen
damatu, sest hariduse täiendamiseks vä
lisriikidesse komandeeritud ohvitseridele 
makstavat suurendatud palka, mis neile 
ja nende perekondadele ka lahus elades 
peaks võimaldama läbi saada, igatahes 
mitte halvemalt teistest ohvitseridest, 
kuna teine põhjendus tõendavat seda, et 
major X.-le on isiklikud huvid tähtsamad 
teenistuskohustest ja et major X. tahab 
teenistuskohuste täitmisele pühendada 
jõudu ja aega ainult niivõrd, kuivõrd see 
ei sega tema eraasjade ajamist. Major X. 
palus riigikohtule esitatud kaebuses tü
histada sõjaministri ikäsukirja. 

Riigikohus, harutades asja, leidis: kait
seväe ohvitseride teenistuskäigu seaduse 
§ 28. p. 7-s on nähtud ette ohvitseri üle
viimine aktiivseisukorrast reservi ,tee-
n istu se huvides". Selles korras ohvitseri 
reservi üleviimist võib seepärast seadu
sepäraseks lugeda ainult tingimusel, kui 
see tõeliselt on sündinud teenistuse huvi
des, aga mitte muudel põhjustel, mis tee

nistuse huvidele võõrad, või ülemuse liht
sa äranägemise ' järele. Seadus ise ei 
määra ära „teenistuse huvide" mõistet, 
kuid selle all tuleb mõista üldiseid teenis
tuse ja ühtlasi ka vastava ametkoha huvi
sid. Võib lugeda seadusepäraseks ohvit
seri reservi üleviimist teenistuse huvides, 
kui ohvitser ei suuda oma ametikohuseid 
edukalt täita, mille all teenistuse huvid 
otsekohe kannatavad või ühel ehk teisel 
põhjusel on takistuseks üldisele kaitseväe
teenistuse edukale arenemisele jne. jne. 
Riigikohus otsustas sõjaministri käsukirja 
tühistada ja asi saata sõjaministrile uueks 
otsustamiseks. („Päevaleht" nr. 4 — 
k. a.). 

See otsus on tähtis ka teistele ametnik
kudele, sest teatavasti kõneleb ka riigi
teenistuse seaduse („R. T." nr. 149 — 
1924. a.) § 11. üleviimisest „teenistuse hu
vides, kuid mitte selles ei sisaldu selle 
otsuse raskuspunkt, vaid selles, et riigi
kohus, harutades ühe või teise otsuse 
seadusepärasust, harutab seejuures ka 
otsuse põhjenduste või motiivide seadu
sepärasust, s. t. et ta harutab mitte ainult 
seda, kas otsuse tegija on oma võimu 
tarvitanud vastavalt seaduse tähele, vaid 
'ka seda, k a s t a on o m a v õ i m u 
t a r v i t a n u d s e l l e k s , m i l l e k s 
t e m a l e s e e v õ i m on a n t u d , 
või on ta endale lubanud võimust kõrva
lekaldumist, nimelt seda, mis prantsuse 
õigustedus ja Conseil d'Etat (riiginõuko
gu) nimetab „dfetournement de pouvoir" 
(v. Maurice Hauriou: Precis de droit ad-
ministratif et de droit public, 1919, Ihk. 
509 j . j . , Paul Duez: La responsabilite de 
la puissance publique, 1927, Ihk. 25—26, 
Jean Appleton: T naite elementaire du 
contentieux administratif, 1927, Ihk. 543; 
H. Barthelemy: Traite elementaire de 
droit administratif, 1916, Ihk. 986; Felix 
Moreau: Droit administratif, 1909, Ihk. 
1172 j j . ; Raphael Alibert: Le contrõle 
juridictionnel de ladministration, 1926, 
Ihk. 278 j . j . ; Dalloz: Precis de droit ad
ministratif, 1927, Ihk. 218; ^OH a»™.-
KoHCTHTyijHOHHoe npaBO, 1908, Ihk. 636 , 6 6 4 — 

665). Sellel mõistel (d'etournement du 
pouvoir) on Prantsusmaal pikk ajalugu, 
kuid meil on ta uudisena. See mõiste on 
rajatud seal sellele põhimõttele, et võim 
on antud ametnikkudele mitte nende enes-
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te huvides ja lõbustuseks, isegi mitte sel
leks, et valitseda üldiselt ja mõnel viisil 
(administrer en general et de facon quel-
conque), vaid selleks, et taotleda sihte, 
mis seadusega tahetud (Felix Moreau: 
Droit Administratif). Üldiselt aga on 
maksev see põhimõte, et kõrgem admi-
nistratiiv-kohus (Conseil d'Etat) ei ole õi
gustatud hindama administratiivkorras 
duste või otsuste otstarbekohasust ega 
nende motiive. See õigus kuulub ainult 
korralduse tegijale. Administratiiv-kohus 
seda hinnates, ei oleks enam seaduslikku
se valvaja: ta oleks temale mittekuuluva 
võimu anastaja. Näit., ütleb Raphael 
Alibert, vastav admmistratiivasutus on 
otsustanud võtta ette mingisuguseid töid, 
Conseil d'Etat ei või aga otsustada, et 
need tööd on kasutud, otstarbetud või 
kallid. Kõik, mis puutub otstarbekoha-
susse, kuulub otsuse tegija, mitte aga koh
tu kompetentsi. Kuid, nagu tähendatud 
eelpool, leiab Conseil d'Etat siiski võima
likuks hinnata kaevatud otsuse motiive. 
Ta ei hinda neid otstarbekohasuse (sur le 
terrain de l'opportunite), vaid sellelt sei
sukohalt, kas otsusetegija on oma võimu 
tarvitanud selleks, milleks see võim on 
antud temale („les motifs.. deviennent 
discutables lorsque 1'auteur de 1'acte a 
use de ses ponvoirs dans un but autre que 
eol ui en vue duquel ils lui ont ete confe-
res", Raphael Alibert) ning kas ettetoo
dud asjaolud on tõestatud ning motiivid 
on seadusepärased („que les tai ts sont 

constants et que le motif est un motif de 
legalite", ibid.). ::: 

Riigikohus on nähtavasti neid seisu
kohti omaks tunnistanud, tehes sellega 
õigusmõistmist kodanikkudele veel enam 
kättesaadavaks. Võib isegi oletada, et, 
asudes kord eelpoolkirjeldatud seisukoh
tadele, riigikohus jõuab kaugemale kui 
prantsuse Conseil d'Etat, sest meie admi-
nistratiiv-kohtu kord võimaldab sel
leks avaramaid võimalusi kui prantsuse 
praktika. Teatavasti ei ole meie kohus 
,asja administratiiv-koihtu ^korras haruta
des seotud sellega, mis leidub asjatoime
tuses või aktis, vaid ta võib võtta asja 
selgituseks iseseisvalt abinõusid tarvitu
sele ja koguda tõendusi, nagu: kohtu-, 
valitsus-, era- ja seltskonnaasutustelt ja 
kolmandatelt isikutelt tarviliste doku
mentide ja teadete ettepanemist nõuda; 
asjaosaliste poolt ülesandmata tunnista
jaid ja eksperte välja kutsuda ja üle kuu
lata; kohal ülevaatust võtta ette; asjaosa
listele kuulutada, missuguseid tõendusi 
nad peavad ette tooma jne. (Administra-
tiiv-kohtu korra § 20.) 

Seepärast tuleb riigikohtu otsusele mit
te kui lihtsale seletusele vaadata, ,,millal 
võib kaitseväelasi reservi arvata „ teenis-
tüse huvides" („ Päeval ehi"), vaid kai 
põhimõttelisele otsusele, mille tähtsus ju
ba praegu suur, kuid mille täielise ulatuse 
alles tulevik määrab: temaga avaneb 
uus ajajärk meie kohtu praktikas ja üht
lasi rikastataikse meie valitsenu soigus. 

Uus patendimaksuseadus. 
„R. T." nr. 115 —1927. a. on avaldatud 

uus aktsiisi patendimaksuseadus, millega 
kaotab maksvuse endine patendimaksu
seadus („R. T." nr. 150 — 1923. a.). 

Suuremaid põhimõttelisi lahkuminekuid, 
võrreldes endise seadusega, ei ole. Paten-
dimaksu tariif on nähtud ette kroonides. 
Välismaa jookide müügikohtade tariifi on 
tõstetud 25—50% võrra. Tarvitusele on 
võetud uue vormi järele patendilehed en
diste harilikkude Eesti panga osakondade 
kviitungite asemel, mis kergendab nende 
eraldamist ja tähelepanemist. 

Patendilehed lunastatakse Eesti panga 
osakondadest ja esitatakse täitmiseks ko
haliku aktsiisiringkonna valitsusele. Pa
tendid on aastased, poolaasta sed ja hooaja
lised. Aasta loetakse 1. jaanuarist kuni 

31. detsembrini, ^poolaasta — 1. juulist 
kuni 31. detsembrini. 

Patendid tuleb lunastada, enne tegevu
se algust. Selleks hakatakse järgmise 
aasta, poolaasta või hooaja patendimakse 
vastu võtma Eesti panga osakondades 
hiljemalt 1 kuu enne nimetatud ajajärkude 
algust. Ainult käesoleval aastal viibis see 
paari nädala võrra, sest seadusega ei jõu
tud ennem valmis. 

Kõik aktsiisi peavalitsuse poolt välja
antud load kaotavad maksvuse, kui 'kuu 
aja jooksul loa väljaandmise ajast või aas
ta või hooaja algusest arvates ettevõte ei 
ole Eesti panga osakonnast lunastanud 
vastava patendi. 

Kui ühes ettevõttes, 'kus müüakse al-
koholilisi jooke, mitu müügikohta, peab 
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patent lunastatama iga müügikoha jaoks 
eraldi. 

Patente peab panema nähtavale kohale 
üle ettevõttes, mille jaoks nad antud. 

Politsei kohus patendimaksu alal oleks 
ainult valvata seejärele, et igas patendi-
maksule alluvas ettevõttes oleks aktsiisi-
valitsuse load ja patendid (tubakakauplus-
tes ainult patendid), kooskõlas valmista
tavate või müüdavate ainetega. Patente 
tariifiga 'kontrollida oleks ülearune, sest 
see on juba aktsiisivalve asi. 

Tuleb panna tähele, et patendimaksu 
alla ei käi riigi, s. o. monopoli viina, piiri

tuse ja denaturaadi laod ja kauplused ni
metatud jookide suhtes. Kui aga peale 
nimetatud jookide müüakse kaupluses ka 
teisi alk oh. jooke, nagu: napse, likööre, 
veine ja õlut, siis peab nende jookide müü
giks lunastama vastavad patendid. 

Vabastatud on patendimaksust veel oh
vitseride, üleajateenijate ji politseinikku
de kogud ja sõdurite kodud ainult sel juh
tumisel, kui neist ei müüda jooke eraisi
kutele ja kui nad ei ole renditud välja. 

Aktsiisivalitsus on kõik patendimaksud 
nõudnud juba uue tariifi järele, sest seadus 
võeti riigikogu poolt detsembrikuus 1927. 
a. vastu. 

Perekonnaabirahast. 
Perekonnaabiraha makstakse meil juba 

kauemat aega lihaste, adopteeritud või 
eelmisest abielust sündinud laste peält. 
Oli aeg, mil maksti ka teiste perekonna
liikmete pealt, näiteks: isa, ema ja naise 
peält, kui neil muud sissetulekuallikat ei 
olnud. Muidugi katsusid siis ka need seda 
abiraha saada, kellel seks polnud mingi
sugust õigust ning kes mitmesuguste 
kombineerimiste abil said selle õiguslis-
teks. Teadagi kasvasid seda liiki välja
minekud ja selle järeldusel kärbiti neid 
praegu maksva perekonnaabiraha seadu
ses ettenähtud määrani. Ei olnud võima
lik kuidagi vahet teha, kellele on seda abi
raha enam ehk vähem tarvis, vaid kärpi
mine tabas kõiki ühetaoliselt. 

Ühenduses sellega tahaks vähe peatu
da kujunenud olukorra juures. Nagu tä
hele võib panna, näitavad tarbeainete 
hinnad viimastel aastatel tõusu, näiteks: 
piim, liha, või, munad jne., kuna aga mõ
ne riigiametniku palk sellevastu mitte tõu
su, vaid isegi vastupidist suuna näitab. 
Nii sai politsei asjaajaja, kolme lapsega, 
kel praegune palgamäär on 70 kr., 1926. 
a. 70 krooni rohkem kui sel aastal 

uue palgaseaduse järele ühes perekonna-
abirahaga. (Siin peab tähendama, et 
mõnede palgad tõusid küll tunduvalt, nii 
et endised peaaegu ühesunuse palga saa
jad on üksteisest asetatud niikaugele, et 
ühe palk on ligemalt kaks korda väike
sem kui teisel.) Kui nüüd sama ametniku 
perekonnaks võtta keskmiselt: kolm last, 
naine ja ema, aastat seitse-kaheksaküm-
rriend vana, kõik täied sööjad, palk aga 
ühes perekonnaabirahaga teeb välja 94 
kr. kuus, siis jääb ühe inimese ülespidami
seks umbes 15 krooni. Peab ütlema, et 
kujunenud olukord on mõnede suhtes ras
ke, kuna .15 või 10 krooniga elamist võib 
kujutada endale igaüks. 

Seadused tulevad fküill vastu. Näiteks, 
vabastatakse tulumaksust; kuid see ei 
muuda olukorda, sest see on nii kui tilk 
merre. Seesama, suure või keskmise pe
rekonnaga ametnik oleks vabastatud ka 
siis, kui ta teeniks umbes 2000 või 1500 
krooni aastas rohkem kui praegu. Siin tu
leks seaduseandjatel midagi ette võtta, mis 
olukorda parandaks; see oleks ka samm 
rahvaarvu tõstmise poole. 

P.—nn. 

Jahist ja jahiloomadest. 
Hans Vaev. 

Meie metsloomade ja -lindude arvu vä
henemisest on olnud ajakirjanduses vii
masel ajal tihti juttu. Leitakse* et meie 
jahiloomad pea viimaseni olevat hävita
tud ja seda kirjutatakse ikka ja alati min

gisuguste müütiliste „salaküttide" ja hul
kuvate koerte" arvele. Ajalehtede tea
teid lugedes peab Imnaelanik arvamisele 
tulema, et meie metsad aina kubisevad 
salaküttidest ja hulkuvatest koertest, mis-
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suguse pahe vastu võitlemiseks ei liiguta 
keegi sõrmegi. Koguni arvudki tuuakse 
ette (kuipalju metsloomi hävitatud ,,sala-
küttide" ja kui palju „hul!kuvate koerte" 
poolt. Sarnastel arvudel ei ole mingisu
gust väärtust ja ajalehtede teadete põhjal 
saadud pilt on täiesti vildak. Võib iga
päev maal ringi käia ja kusagil ei näe 
salaküttide ja hulkuvate koerte parvi, ja 
kuigi pühapäeviti on kuulda koerte kil
kamist ja püssipauke, siis ka kõige suu
rema hoolsuse juures ei ole võimalik seal 
salakütte leida, sest jahti peetakse sea
duspäraselt ja politseile ei saa ette heita 
selles asjas hoolimatust või loidust. Ka 
ei ole meie metsloomad ja -linnud kau
geltki veel hääbumisel. Kohtades, KUS 
metsi alal hoidunud, on isegi tetri nii pal
ju, nagu neid kunagi rohkem pole nähtud. 
Ka metskitsi on mõnes kohas rohkem kui 
enne ilmasõda.. Mõnes kohas on vähe
nenud jahiloomade arv muidugi, kuid sel 
on juba tõsisemad põhjused. Meie majan
dusliku arenemise juures on määratud 
mõned jahiloomad hävinemisele Uhkest 
põdrast on hoidunud veel mõned üksikud 
eksemplarid alal, kuid iga uus vagu, mis 
metsa põlluks muudab, on kindel samm 
sette looma hääbumisele. Hääbumine äh
vardab osalks saada ffca väga sigivale lin
nule — põldpüüle. Vanasti, kui olid laial
dased mõisapõllud, oli põldpüüsid mitme-
kümnepealiste parvedena põldudel, sest 
laialdased põllud olid neile soodsad elut
semiseks. Nüüd on kerkinud endistele 
mõisapõldudele asunikkude majad. Püü
del pole seal enam asu, vaid nad peavad 
taganema metsaservadele, kus nad ker
gesti 'wisatakse lumme kinni või rööviku
tele saagiks langevad. Üldiselt 'torkad 
meile silma igasuguste vareste ja teiste 
röövikute rohkus, mis ei tee au meie sea
duslikkudele küttidele, ja mis kindlasti 
vähemate jahiloomade ja -lindude, kui ka 
laululindude vähenemise üheks väga tõ
siseks põhjuseks. Seda ei tea keegi, kui 
palju langeb iänesepoegi ja linnukesi iga 
aasta vareste, kullide ja rebaste ohvriks,. 
Kahtlemata see arv on väga suur. Poe
gadega emarebane hävitab jäneseid tet
ri, püüsid ja teisi linde rohkem kui küm
me küt.ti kokku. Enne ilmasõda tehti Ing
lismaal ühes maakonnas katseid: ühes ko
has peeti jahti, teises kohas aga mitte. 
Tagajärg oli see, et seal, kus jahti ei pee
tud ia metsloomad arenesid segamata, jäi 
iahiloomade ia -lindude arv tunduv alt 
vähemaks kui seal kus jahti peeti, mis se

letatav seega, et seal, kus peeti jahti, lasti 
ka röövikuid. 

Meie omavalitsused võtavad «kalleid 
makse jahilubadelt, kuid ei ole kuulda ol
nud, et sealt ainuke sent oleks kulutatud 
röövlindude munade või jalgade ostmi
seks. Kui iga maakond kulutaks väikese 
summagi selleks, otstarbeks, ka seegi mõ
juks. „Eesti Politseilehes" nr. 50 — 1927. 
a. soovitab hr. M. Vatter piirata püssilu-
bade väljaandmist. Aga kuidas seda .teos
tada ? Jätalks prefekt loa andmata sel põh
jusel, et tema arvates juba tarviline arv 
lubasid on antud — kes kodanikest le
piks sarnase korraldusega? 

Riigis, kus kindlustatud kodaniku vaba
dus, kui see ei riku teiste kodanikkude 
seadusega kaitstud vabadusi, ei saa ko
danikku võtta eestkostmise alla; see oleks 
lubamatu ja põhiseadusvastane tegu. Ka 
karjapoisil võib püss olla, kui ta seda 
ei pruugi kurjasti. Meie riigis ei või saa
da jahipidamine kellegi eesõiguseks, vaid 
kui karastav sport peab olema kõigile 
kättesaadav. Kodumaa fauna rikkaliku
maks muutmise poole peab püüdma, kuid 
peab tegema seda õigete abinõudega. 
Kuuldavasti on valmimas meil jahiseadu
se eelnõu. Ei tea, mis pakub see uus sea
dus, kuid peab tähendama, et vanal jahi
seadusel ei ole muud viga, kui jahti tuleks 
algada sügisel hiljem, s. o. lindude peäle 
kaks nädalat ja jäneste peäle üks kuu 
hiljem senisest, sest meie ilmastus valmi
vad jahiloomad hiljem. Huvitav on, kes 
vastutab uue seaduse järgi kahjude 
eest, mis metsloomad tekitavad, ja kas 
peetakse jahipidamiseks, kui näit. -talu
mees laseb kitse maiha oma heinakuhja 
kallalt? Vene senati seletuse järgi ei ol
nud jänese mahalaskmine oma õunapuu
aias jahipidamine. Kui tahetakse tõsta 
meie jahiloomade arvu, siis on ikka kõige 
lihtsam ja mõjuvam abinõu jahiaega lü
hendada', sest peapõhjuseks jiah|iloomade 
vähenemiseks on meie avalikud, kõigi 
nõuetava te tunnistustega ja lubadega va
rustatud jahimehed. Väike % jahiloomi 
langeb salaküttidele saagiks, kuna juttu 
.hulkuvatest koertest" ei saa võtta üldse 
tõsiselt. Ükski jahimees ei lase oma ha
gijast metsa muidu, kui ta ise ei ole kaa
sas Karjamuri haugub truilt oma pere
mehe õues, sügisel viljakoristamisel läheb 
peremehega kaasa põllule, ja kui seal siis 
leidub jänesepoegi — võtab mõnikord mõ
ne kinni. . Seda ei saa panna aga pahaks, 
ega ei saa ka ära hoida. See palju kõne-
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ainet pakkuv „hulkuv koer" on aga välja
mõeldud asi. Jahikalendrist üldse peavad 
meie jahimehed ikinni, ka salakütid, sest 
keelatud ajal ei saa nemad müüa oma 
saaki. Mis aga ühine mõlematele nii ava
likule kui ka salakütile, on see, et vareste, 
harakate ja teiste röövikute peäle juba nal
jalt ei tedita pauku. On ka teada inimesi, 
kes kevadel suurel hulgal jäneseid maha 
lasknud — sigadele söötmiseks —või jälle 
suvel ematedre väükeste poegade eest ma

ha lasevad omas rumalas usus, et siis 
emata tedrepojad jäävad paigale, kus siis 
salakütil pärastpoole, ikui nad suuremaks 
kasvanud, hõlpus oleks neid püüda. Nii
viisi emata jäänud tedrepojad hulklkuvad, 
kas koük või suurem hulk neist. Sarna
seid südameta isikuid ei ole aga palju ja 
neile püssiloa andmine oleks küll patt. Ja-
hikalendri täitmise järelevalve ei ole ras
ke ja politsei pead seda alati silmas. 

Uuendusi kahjutulede ärahoidmiseks. 
Ajast peäle, mil inimene elas ürgmetsas 

ja leidis hävitava,, kuid ka heategeva aine 
—tule,, otsis tema juba igasuguseid abinõu
sid tule Ikahjutoova mõju vastu; praegu, 
mil inimene rakendab päev-päevalt ikka 
enam ja enam tutid oma huvides tööle 
näeme, et kahjutulede arv suureneb kohu
tavalt üle terve maa. Iga päev toovad 
ajalehed õudseid kirjeldusi ja pilte õnne-
tusist, mis tekkinud kahjutulede ning (plah
vatuste tagajärjel. 

Palju hävineb riigi ja rahva varandust 
tules, ent mis kõige halvem: teadmatuses 
pannakse kaalule inimelusid, asutades 
sundmäärustele mitte vastava ehitusviisi 
poolest tööstus! ja elamuid, mis kardeta
vad. Sealjuures ei täida töö- ja korterite -
andjad isegi olemasolevaid liig nõrku 
sundmäärusi tule hävitava mõju taltsuta
miseks. Ainult järjekindel järelevaatus 
olemasolevate sundmääruste täitmise suh
tes ja sundmääruste tunduv laiendamine 
kahjutulede ja plahvatuste ärahoidmiseks 
looks paremusi. 

Eestis, kus ikka enam võetakse eeskuju 
Lääne-Euroopa riikidest, puudub otsuse-
võimuline instants, kelle hoole oleks usal
datud sarnaste hädatarviliste määruste 
väljatöötamine ja kontroll. On küll ole
mas tuli tõrje, s. o. koondus, mis astub te
gevusse siis, kui tuli on kutsunud esile 
kahjutule, kuid ka tulitõrje ei suuda iga
külgselt vastu seista tule mõjule, kui te

mal puuduvad tarvilised uuema aja kustu
tusvahendid ja kaitseabinõud, milliste soe
tamine tulitõrjel ainelise puuduse tõttu 
võimatu. Toon ainult Tallinnal linnast 
kohutava näite: tulitõrje jääks täiesti või
metuks, kui nõrga järelevalve ja puudu-
va te sundmääruste tõttu kahjutule kutsuk
sid esile õlitsisternid Petrooleumi tänava 
ääres. 

Lääne-Euroopa riikides on tuli kaitse 
(meil tulitõrje) jagatud kahte peaossa, mis 
töötavad täiesti käsi-käes. Esimene on 
tulipolitsei, kes sundmääruste varal seab 
üles nõudeid kahjutulede ärahoidmiseks. 
Teine on tulitõrje, kelle hoole on antud 
kahjutulede kiirem kahjutukstegemine 
moodsamate abinõudega. 

Meie riigis on kahjutuled hävitanud nel
ja aasta jooksul (1924.—1927. a. a.) üle 
7 miljoni krooni. Mis aga tähendab sar
nane summa meie praeguses kehvas ma
janduselus? Jääb püsima kiirem ümber-
korraldusnõue ja nimelt: tulitõrje ja polit
sei lähem koostöö, vastavate sundmää
ruste elluviimine ja täitmine ühes tulikin-
nituspreemiate vähendamise soodustuse
ga, tulipolitsei ellukutsumine ja tulitõr
je varustamine uuemate abinõudega, et 
see võiks ikka ja alati hea väljaõppe juu
res kiiremalt kohaneda ja võitlusse astu
da hävitavama teguriga — tulega. 

E. B—tt. 

Politseiametnikkude elukorteritest. 
Mitmel korral on „E. Politseilehe" veer

gudel vilksatanud hädaldamisi ametnik
kude korterioludest, ükskõik kas linnas 
või maal, ikõükjal on see omapärane, kuid 
häda on tõesti suur! 

Eks ole eesikätt konstaabel maal, kuhu

gi üksikult paisatud, kelle õlgadel seisab 
see raske ja päris töö koorem, mida amet 
on pannud peale, ja selle kõrval, kui pole 
korralikku korterit, on teenistus tõesti ras
ke, mis õtse paneb ägama. 

Ma ei ole kirja- ega kõnemees, ei saa 
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ega tahagi käesolevaga kellegi tundeid 
liikuma panna, aga ütlen üht, et võib 
aeg tulla tõesti, mil rahva hulgast ilmu
vad aatelisemad nõuandjad ja rahvas muu
tub praeguse politsei vaenulikkuse ase
mel politsei vastu sõbralikuks, näeb 
temas kaitsjat ja tunneb vajadust, ning 
soovib näha teda oma keskel kättesaada
val kohal. 

Ma ei taha siin sugugi etteheiteid teha, 
et ametnikud siiaajani pole näinud pare
must, on väga hästi meeles need rasku
sed, mil meil vabaduse eest võideldi ja 
riik loodi ei millestki; olen isiklikult 
riigi loomise algusest välispolitsei amet
nikkude ridades oma parema tahtmise ja 
jõuga ja püüan endiselt sinna poole. 

Kui vaadata tagasi endistesse aegades
se, mil meil veel asusid n. n. suurmajapi-
damised (mõisad), kus olid rohkearvulised 
töölispered, tuldi politseidele vastu ja 
võimaldati kuhugi korter, minu arvates 
ka selleks, et politsei oli mõisapolitsei ja 
et ta Liigutks-elutseks tööliste läheduses, 
ning avaldaks mõju kuritegevuse vastu 
võitlemiseks selles ümbruses (ma ei kir
juta seda selleks, et mõisad peaks tulema 
tagasi). Küna nüüd maal, kus ei ole 
alevikke ja terved vallad asuvad ühe 
perekonnaga talude viisi, pole tervest ra
joonist kuskilt korterit välispolitsei amet
nikul, konstaablil, saada ja keegi talupe
remees oma ühises elukorteris ei soovi 
näha politseid. 

Maal oleks saadud ja võiks ka praegugi 
minu arvamise järgi välispolitsei ametnik
kude, konstaablite, korteriolusid küll pa
randada, kuid asjast oleks tulnud varem 
kinni hakata; meil üle maa likvideeriti 

mõisu ja neis oli küllalt korralikke väike
semaid elumaju ja on olemas veel praegu
gi mõnel pool neid; need elumajad tükel
datud ja väljaantud maaüksuste 1 müüdi 
kuulmata odavalt ära, isegi päris korrali
kud elumajad äravedamiseks. 

Mõisade likvideerimise ajal oleks tul
nud rajoonist kõlbulik elumaja ühes väi
kese osa maaga planeerida lasta soodsast 
asupaigast ja korterikriis oleks likvideeri
tud. Et siinkohal riigi huvid ei kannataks, 
nagu teäda kuuluvad endised mõisamajad 
riigi varanduste hulka, tahaks omast sei
sukohast avaldada niipalju, kui tunnen rii
givaranduste hooldamiseks huvi ja see 
oleks: 

Näiteks: anti kuskil asundusest kons
taablile riigi maast ametikoht majaga, mis 
kohale jäämiseks mitte liig kõrgelt ei ol
nud hinnatud, pidades silmas maja vana
nemist jaremonti. Maja tuleks ülemuse (kor
raldusel ära osta pikaajalise laenuga nagu 
võimaldati seda asunikkudele, ja ametnik, 
kes nüüd majas elab, maksab oludekoha
selt peäle riigimaade rendi maja eest üüri, 
mis läheks ostu ja maja remondi kapitali 
-heaks, ja iga maja kohta võiks pidada üle
muse kantseleis kaustik, missuguseid 
joskonnas palju ei koguks ja sama amet
nik, kes maja kasutaks, peaks jaoskonna 
juures kas komissari valve all sellejärgi 
kirjavahetusi, mis ametile ei too mingit 
tööd juure ja dokumendid jääksid kausta. 

Minu soov oleks, et juhtivad ametnikud 
aitaksid kohtadel eelloetud küsimuse kaa
lumisele võtta ja korterite muretsemiseks 
astuda vastava ministeeriumiga läbirää-
kimisse, ühtlasi kuulda arvamisi „E. Po-
lit se Mehes". Ansy. 

Soome piirivalvest. 
Pärast Soome iseseisvaks kuulutamist 

6. dets. 1917. a. ja vabadussõja võiduri-
kast lõppu järgmise aasta älgpoolel, mis 
lõpulikult katkestas viimasedki sidemed 
Venemaaga, sai venepoolse riigipiiri val
ve täiesti endisest erineva iseloomu. Va
remalt tähendas piirivalve ainult tolli val
vet, kuna nüüd tuli panna pearõhk piiri 
poliitilisele ja sõjalisele valvele, Soome 
riiklikus seisukorras sündinud muudatus
te tõttu. On kergesti mõistetav, et valve 
korraldamine 1712 km. pikkusel piiril, 
milline on väga kunstlik nii geograafilisest 
kui ka etnograafilisest seisukohast, on 

kaasa toonud suuri raskusi, kui võtta ar
vesse riigi piiratud võimalused nii hästi 
elava jõu kui ka majanduslikkude olude 
poolest. Peale selle on ülesande lahen
damist raskendanud veel need mitmeke
sised kohustused, mida on pidanud ühen
dama Soome idapiiri valve. Harilikku-
des oludes päevakorrale tulevate piirival
ve ülesannetega seisavad ühenduses ka 
tollipolitsei kohustused ja kõige peält piiri-
taguse poliitilise propaganda ja piiriäär
sete maade julgeoleku vastu sihitud tege
vuse takistamine. Eelnimetatud ülesan
ded nõuavad oskusi politsei- ja tollitege-
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vuses, viimaks nimetatu aga täieliselt sõ
javäelist (korraldust. Selle tarvidusest on 
annud käegakatsutavaid tõendusi1 eriti 
varematel aastatel sündinud piiriseaduste 
rikkumised. 

Pidades silmas eelnimetatud ülesan
deid on piirivalve organisatsioon mitme
aastase arenemise järele saanud järgmise 
kindla kuju. Pulrivarve juhatamiseks ja 
tema järele valvamiseks on siseministee
riumis eriline piirivalve osakond, mille 
ülemaks on piirivalve iasjade valitseja — 
piirivalve inspektor. Osakonda kuulub 
peale selle piirivalve inspektori abiline 
juhtimise ja õppetööde alal, adjutant ja 
intendant majandusasjade ajamiseks. Al
ludes vahetult piirivalve osakonnale, toi

mib viis eri piirivalve jaoskonda oma 
staapidega, igaühe ülemaks on piirivalve 
tegevuspiirile vastava piirkonna piiriko-
mandant. 

Piirivalve tegevuspiirkonnad ja staa
pide asukohad on järgmised: Karjala pii
rivalve (jsk.) Karjala piiril ja Soomelahe 
ja Laadoga rannal Karjala lähedal. Piiri 
pikkus umbes 145 km. Staabi asukoht — 
Terijoki. Salmi piirivalve (jsk.) Viiburi 
kubermangu piiril Laadogal ja põhjapool, 
maapiür 344 km. ja 74 km. Laadoga randa, 
staabi asukoht Prtkäranta. Joensuu piiri
valve (jsk.) Kuopio kubermangu piiril, 
piiri pikkus 196 ikm., staabi asukoht — 
Joensuu. Kajaani piirivalve (jsk.) Oulu 
kubermangu lõunaosa piiril; piiri pikkus 
175 km.; staabi asukoht — Kajaani. Lapi 
piirivalve (jsk.) Lapi ja Petsamo kihel

konna piiril, maapiiri 455 km., staabi asu
koht Rovaniemi. 

Arvatud välja Karjala piirivalve jaos
kond, mille ala, tollivalvet eriliselt pida
des silmas, on jagatud tolli jaoskondadele 
vastavatesse piirivalve rajoonidesse, on 
piirivalve (jsk.) jagatud kompaniidesse, 
mille peiaasuikoht on suuremates kiriku
külades piiri lähedal; need on omakorda 
jagatud piiriala mööda paigutatud valve
punktidesse. 

Piirivalve jaoskonnad on korraldatud 
t ä i e s t i s õ j a v ä e l i s e l t ja vastavad 
igaüks erilisele pataljonile ja alluvad sõ
javäe seadustele, peäle Karjala piirivalve 
jaoskonna. Meeskond koosneb osalt tee-
nistuskohuslastest, osalt lepingu põhjal 

L teenivatest. Otsekoheses piirivalve tee-
s nistuses tarvitatakse ainult viimaseid, 

kuna jälle teenistuskohuslased paiguta
takse staapide ja kompaniide peaasukoh-
tadesse kompaniides sama õppuse saami
seks 'kui sõjaväeski, nad omavad ka sa-

: mad õigused ja eesõigused. Allohvitserid 
i võetakse teenistusse niisama 1—2-aasta-

se lepingu põhjal. Ohvitserid on alalise 
i sõjaväe nimekirjas ja loetakse üleviidu-
, teks vastavatesse piirivalve jaoskonda-
, desse. Teenistuskohuslaste allohvitseri

deks väljaõpetamiseks on piirivalve jaoks 
, oma allohvitserikool. Väljaõpetuse taga

varaväe ja tegevateks ohvitserideks või-
i vad omandada piirivalve jaoskondades 
s teenivad isikud, kes nõudmisi täidavad, 
i vastavates sõjaväe õppeasutustes. 

Piirivalve väljaminekud tasutakse par-

 

  

 
 

Piirivalve uus kordon Höütiäises. 
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lamendi poolt piiri valvamiseks määratud 
summadest, jälgides eripiirivalve jaos
kondade jaoks kokkuseatud eelarveid. 
Tarvisminevad summad saavad piirival
ve jaoskonnad riigikassast kuuviisi ja 
saadavad arved nende üle piirivalve osa
konnale. Relvastus, varustus ja moon 
ostetakse 'kas sõjaväe ladude st või era
äridest. Staapide ja kompaniide paiguta
miseks on piirivalve jaoskondadel oma 
kasarmud, millised ehitused saadud kas 
riigilt, ostetud eraisikutelt või ehitatud 
eraldi piirivalve tarveteks. 

fTTO 

asutanud mitmete kompaniide peaasukoh-
tadesse sõdurite kodusid, 'kus sõduritele 
elavas koostöös kohalikkude elanikkude
ga pakutakse vaimlist ja kehalist toitu. 

Erilist nimetamist väärivad piirivalve 
sideabinõud ja piirivalve koerad. Staa
bid on piirivalve oma telefonivõrgu abil 
ühendatud kompaniidega, need jälle val
vepunktidega jiai naabrikompaniidega, 
nõnda et Jäämerest Laadogani on olemas 
ühtlane telefonivõrk, millest ka kohalik
kudele elanikkudele on suur kasu, eriti 
riigi põhjapoolsetes osades, kus eratele-

Megrini valvemaja. 

Piiri peale, sagedasti ka tühjadele maa
dele, paigutatud valvepunktide korteri
teks on kas (kohalikkudelt elanikkudelt 
üüritud ehitused või eraldi ehitatud valve-
majad, milledes asuvad piirivalve sõdu
rid moodustavad just kui pere, val
mistades ise sööki ja toimetades teisi ma-
jatöid oma harvadel puhketundidel. Pii
rivalve sõduri ühetoonilise elu kaunista
miseks on Soome sõdurite kodude ühing 

foniliine on õige harva, Peäle selle on 
olemas telegraafiühendus staabist mit
messe kompaniisse. „ Piirivalve koerad, 
tõu poolest lambakoerad, Dobbermann 
pinscherid ja Gröönlandi veokoeriad, kes 
kasvatatakse peaasjalikult oma koera-
kasvatustes, on jagatud valvepunktides
se, kus nendest on eriti suur kasu niihästi 
teadete edasitoimetamisel kui ka jälgede 
jälgimisel. 

Kas võimlemine või sport? 
Suureviisilise spordi arendamise juures, 

mis Lääne-Euroopa riiikides harrastatalkse 
kehakasvatuse otstarbel, oli loomulik, et 
see ka meil leidis vastuikaja. Ja juba on 
esimesest pioneerimisest mindud üle 
spordiringidele, kes tahavad kanda polit-
seiperesse seda elustavat ja värskenda
vat joont. Algatust ei tule laita, ta sam
mub edu poole. Siiski kerkib siin esile ka 
muid mõtteid, mida soo viiksin anda teis
tele edasi ja nimelt allpooltoodud põhjus-
tel Võimlemine või sport? Kas on nen-

Vahe de vahel üldse mingisugust vahet? 
on igatahes olemas. 

Võimlemine, kehalise kasvatuse ja kõi-
gekülgsuse arendamise algaste algab koo
lides ja lõpeb sõjaväes. Tema otstarve on 
selge: (kehalist kasvamist kõvendada, tu
gevaks teha ja üksikuid osi sarnasel vii
sil arendada, et ükski neist teise kõrval 
ei jääks kängu ega unustusse. Sellel alal 
on terve arenemise tasapind ühesarnane, 
mida tahetakse tõsta ühe tervikuni Ja 
see annab tulemusena väga selge ja üht-
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lase kogu: tuletatagu näit. kas või mee
le endiseid kaardi väerüge.men te enne
sõjaaegsetes riikides. Missugune ühtlus 
valitses siin isikute väljanägemises ja 
ülesastumises! Sõjaväes on see kergem 
saavutada kui politseis, isest sõjaväe tee
nistus seisabki õieti seistes. Politsei on 
eraldatud igapäevase teenistusega sellest 
ja peab näitama seejuures siiski sõjaväe
list välimust. Seda soovib näha peäle 
muu ka igapäevase (kodaniku silm. Aga 
kuidas seda saada? 

Spordiringid teevad oma töö ja neil on 
oma sihtsaavutused. Need viimased on 
juba niikaugel igapäevasest elust, et suu
rem hulk politsei teenijaid tahtmata neist 
kipub jääma maha ja jääbki maha. Sport
lasi ei ole aga palju ja kibe ajapuudus ei 
lase suureneda nende arvu. Võtmes kokku 
kõrki sportlasi, saaksime ehk üldisest po-
litseiteenijate üldarvust neid kõigest kurn-
meik on d protsenti. Maha on jäänud seeg.i 
spordiliiikumiisest 90%, kuna 'ka neile ku
luks treening ära üldise välispolitsei väli
muse tõstmiseks. 

Praegust sportlist liikumist on raske ka
sutada teenistuse huvides, kuna ta koos
kõlastamine tegeliku teenistuse tarvidus-
tega oleks väga soovitav. Juhime seepä
rast ainult mõningate vastolude peäle, 
mis puutunud silma. 

Sportlane hr. X. on väga väle ja hea 
jooksja, kes ühestki võistlusest pole puu
dunud ja kes oleks väärt kaitsma Eesti 
nime olümpia võistlustel. Kuid seejuures 
arvustatakse ja otsustatakse meie politseist 
ikkagi seejärele, kui sirgelt või kohmetult 
kordnik tänaval seisab ja talitab. Spor
dimehed esinevad harva ja pidulikkudel 
juhtumustel, kus nende võimetest otsus
tab haritum osa publikust. Välispostidel 
teenijad on aga igapäevased ja alalised ja 
neid näeb ja märkab ka see osa kodanik
ke, kellega politseil kõige rohkem kokku
puutumist. VaadjeJdes võrdluseks mõne 
naaberriigi välispclitseid, ütleme näit. 
Stokholmis, siis tuleb tunnustada, et need 
seal on kõik erandita sportlased või ei ole 
ükski neist. Nende välimuses on raske 
vahet märgata. 

Puhtsportlised võtted on iluvõtted, mis 
ei taha leppida ega kokku sulada igapäe
vase politseiteenistuse tarvidusega. Puht
sportlised püüded rihivad saavutustele ja 
ajavad taga rekorde, mis küll soodsad 
imestamiseks ja austamiseks, kuid harilik 
tarvidus ei saa arvestada nendega. Võ
tame kettaiheitmise, mis pea kunagi ei puu

du võistlustelt. Väga kena vaadelda, kui
das ketas lenneldes püüab võita kaugust. 
Kuid varast ega joodikut, keda vaja ta
bada, ei püüta kettaga. See teeb neile 
ainult nalja ja suurendab kettaga loopimi
sel ainult head vasitupanutuju. Samuti ei 
ole haikala kordnikul ka odaga midagi 
peäle, sest tal on olemas sõjariist. Hüp
ped ja köievedamised, kui ka muud väle-
dused jäävad harilikult seal kõrvale, kus 
tõsistel juhtumistel astuvad tegevusse tõ
sisemad võtted ja mõjuvamad abinõud. 
Nii jäävad maha meie sportlastest igapäe
vased hallid ringkonnad ja tegelikus polit
seiteenistuses ei saa kasutada spordisaa-
vutusi. Ja kuigi tuleb sarnaseid juhtu
musi ette, kus sportlised suursaavutused 
kasulikud ja tarvilised, seal ei juhtu need 
igakord sportlase ette, vaid likvideeri-
takse 'harilikkude rea teenijate poolt. Ei 
saa endale kujutada olukorda politseis, 
kus tõsistel juhtumustel ja kibeda häda 
korral hädatarvidusi võiks ja saaks lahen
dada sportlane-kunstnik, ehk kus võima-
liik oleks asja aeglase 'käigu tõttu sport
lasele anda lahendada, 

„Spordi" sõna tähendus on laiaulatusli
kum ja temasse mahub ka võimlemitne. 
Kuid meie spordiring-fde liikumine jiitab 
unustusse masside kehalist arendamist ja 
otsib kõrgemaid füüsilisi saavutusi, mis 
kaugemale ulatuvad võimlemisest. Spordi 
nime all mõistetakse ja püütakse tõsta ük
sikuid võimeid ja viia kättesaamata kau
gusse, ignoreerides muid kehavöimeid. 
Edenevad sarnasel viisil ainult üksiku.l 
Meie spordiringid on õiteks harilikul kar
jamaal, mis kõlbavad küll kultiveeritud 
peenardele, mitte aga sinna, kus õrnu^' 
kiputakse tallama elutõsiduse ja amei 
proosa poolt. 

Võimlemine on proosa, sport luule. Esi
mene tammub hallis igapäevasuses, teine 
erineb ümbrusest, püüab jõuda kõrgema
le, ihkab pilvedeni. Vaatleksime võimle
mist ja sporti kauguse perspektiivis;, siis 
võiks esimest nimetada kultuuriks, fjist 
tsivilisatsiooniks. Võimlemine noual) ül
dise tasapinna tõstmist, sport taotleb ikõr- _; 
gemaid saavutusi. Sport on võimlemisest 
kristalliseerumine, on viimasest erinemi
ne, vaatab võimlemisele kui algastmele, 
millest kaugelt üle saanud ja millega ei 
tee enam tegemist. 

Aga mida näeksime oma hallist politsei-
teenijate kaadrist, kes igapäevases tööik-
kes ja kes olude sunnil ei saa sammuda 
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Sfportlisele liikumisele kaasa, kuigi nad as
ja vastu sümpatiseerivad? Kuidas suu
daks maakoli s tääb ei sportlises edenemi
ses kõike kaasa teha, kuna ometi spordi-
harjutuste tagajärgede saavutamiseks on 
vaja häid instruktoreid? Suur hulk neist 
on sõjaväelasi ja võimlemisharjutused on 
neil enam-vähem selged. Nende korda
mine on kodusel viisil võimalik ja vars-
kendamiseks tarviline. Ei pruugi ju pi
dada kinni tervest sõjaväes läbivõetud 
võimlemiskursusest, küllal<t on kõige hä-
davajalisemast. Ja kui tuletada meele 
viimastel aastatel sõjaväes tarvitusele 
võetud Skandinaavia võimlemisviise. siis 
ei saa midagi tõendada, et need kehalise 
arenemise suhtes õige ja vahetpidamata 
tarvitamise juures jätaksid midagi soo
vida. 

Sporti ise li ilkumise edenemiseks ja edas
pidiseks arenemiseks puhtpolitseilisel tee
nistusajal oleks vaja kaiks asja: 1) vähem 
jõudu raisata sportlise erinemise ja saavu
tuste tagaajamiseks ja 2) piirduda üksi 

Piirivalve ülema käsukiri 20. detsemb
rist l. a. nr. 166: 

Käsukirjaga kaitseväele nr. 3627 1. a. 
1. soomusrongide rügemendist piirivalve 
teenistusse üle toodud leitnant Jaan Laas 
lugeda kohale ilmunuks 17. detsembrist 
1. a., mis ajast teda piirivalve vai. nime
kirjadesse kanda. 

Leitnant Laas on määratud Petseri 
jaoskonda nooremaks ohvitseriks õppe
rühma ülemaks. 
Piirivalve valitsuse ülema käsukirjaga 

24. detsembrist 1. a. nr. 168 
on ülendatud Peipsi jaoskonna Alatskivi 
rajooni kordoni ülem noorem allohv. Pee 
ter Käis ja sama jaoskonna Mehikoorma 
rajooni kordoni ülem noor. allohvitser 
Rudolf Eber vanem-allohvitserideks 1. 
jaanuarist 1928. a. arvates. 

Peipsi jaoskonna Mustvee rajooni val
vur reamees Gerhard Isop on ülendatud 
hoolsa ja kiiduväärt teenistuse eest kap
raliks 23. detsembrist 1927. a. arvates. 
Politseidirektori käsukiri 5. jaanuarist s. a. 

Nr. 32: 
Viru-Järva prefektuuri allkonstaabel 

Jaan Moorits on vabastatud Tapa rajooni 
konstaabli ajut. kohustetäitmisest, arva
tes 11. detsembrist 1927. a. 

võimlemisega, mis haaraks ja treeniks ko
gu välispolitsei meeskonda. 

Ei saa ega taha ju keegi keelata, kui 
üksikud puihtsportlist treeningut peavad 
oma eralõbuks, kus eesmärgiks rekordid 
ja kus üksikud politseiametnikud võivad 
osa võtta Ja hea eduga võistelda spordi
seltsidest . Kuid unustada ei või seal
juures, et kogu välispolitsei meeskonna 
ülesastumisel on otsustav üldine lai tüse tu 
sõjamehelik välimus, mis kergemalt ja ta
gajärjerikkamalt saavutatakse liht võimle-
mi sega. Kuidas oleks võimalik läbi viia, 
et võimlemine kisuks kaasa kõiki politsei
ametnikke, algades kordnikuga, kes pos
til seisab, ja lõpetades kantseieiametniku-
ga. Sest välispolitsei laitusetut ja meeldi
vat välimust >ei suuda tõsta mõni üksik 
sportlane niivõrd, kuivõrd seda suudab 
üksik võhik ja kohmakas rikkuda ja ma
ha kiskuda. Võime ju igal ajal näha, kus 
lihtsal defektsusel on ikka ja alati suu
rem negatiivne mõju kui edasikiskuvatel 
jõududel. —n. 

Viljandi-Päniu prefektuuri allkonstaa-
bel Oskar Laos on vabastatud Viljandi 
linna 2. r. konstaabli ajut. kohuste täitmi
sest, arvates 11. detsembrist 1927. a. 

Viljandi-Pärnu abiprefektuuri allkons-
taabel Heinrich Valter on vabastatud 
Pärnu linna jaoskonna 4. rajooni kons
taabli ajut. kohustetäitmisest, arvates 16 
detsembrist 1927. a. 

Taali rajooni konstaabel Pärnumaal 
Peeter Arro on vabastatud Sindi rajooni 
konstaabli ajut. kohustetäitmisest, arva
tes 16. detsembrist 1927. a. 

Viru-Jar va prefektuuri konstaabel Ru
dolf Vitsut on vabastatud ametist omal 
palvel, arvates 1. jaanuarist s. a. 

Riigimetsade valitsuse poolt on Triigi 
. rajooni konstaablile Harjumaal Julius 

Liivakile sahküti energilise jälgimise eest 
• määratud autasuks 25 krooni. 
i Viru-Järva prefektuuri vanema kordni

ku Julius Uus'i peale on pandud ajutiselt 
Käru rajooni konstaabli kohustetäitmine, 
arvates 16. detsembrist 1927. a. 

Käsukiri 9. jaanuarist s. a. nr. 1 sise-
l ministeeriumile: 
i Poliitilise politsei agent Alfred Kattai 
• on kinnitatud poliitilise politsei II järgu as

sistendiks, arvates 1. iaanuarist s. a. 

Ametlik osa. 
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Kohtuministri määrus Viljandi-Pärnu ra
hukogu ringkonna rahukohtunikkude töö

piirkondade muutmise kohta. 
Viljandi-Pärnu rahukogu ringkonna ra

hukohtunikkude tööpiirkonnad („R. T." 
nr. 145 — 1923. a. ja 121/122 — 1924. a.) 
on moodustatud ümber järgmiselt: 

V i l j a n d i 1. j a o s k o n d : Viljandi 
linn alevikkudega ja Viljandi vald. Kant
selei asub Viljandis. 

V i l j a n d i 2. j a o s k o n d : Tarvastu-
Mustla alevik; vallad: Riidaja, Kärstna, 
Uue-Suislepi, Vana-Suislepi, Tarvastu, 
Tuhalaane, Õisu, Aidu, Holstre, Loodi, 
Heimtali, Puiatu, Kaarli, Vana-Tännasil-
ma. Uusna, Uue-Võidu (Karula), Vana-
Võidu, Viiratsi, Päri, Pärsti, Suure-Kõpu. 
Kantselei asub Viljandis. 

S u u r e-J a a n i j a o s k o n d : Suure-
Jaani alev; Võhma alevik; vallad: Tae
vere, Vastemõisa, Olustvere, Sürgavere, 
Kõo, Kabala. Kantselei asub Suure-Jaa-
nis. 

P õ l t s a m a a j a o s k o n d : Põltsa
maa linn; vallad: Vana-Põltsamaa, Uue-
Põltsamaa, Kurista, Pajusi, Adavere, Ru
tikvere, Lustivere, Võisiku, Soosaare ja 
Imavere. Kantselei asub Põltsamaal. 

P ä r n u 1. j a o s k o n d : Pärnu linn 
alevikkudega, välja arvatud osa üle jõe 
olevast Pärnust, mis asub mõlemal pool 
Sauga jõge Pärnu jõe ja Jänesseata tänava 
vahel, viimane ühes arvatud. Kantselei 
asub Pärnus. 

P ä r n u 2. j a o s k o n d : Pärnu linna 

osa, mis asub mõlemal pool Sauga jõge 
Pärnu jõe ja Jänesseida tänavate vahel, 
viimane ühes arvatud; Lelle alevik; val
lad: Suigu, Hallinga, Enge, Vee, Koonga, 
Seliste, Tõstamaa, Kihnu, Jõõpre, Võlla, 
Audru, Are, Kaelaste, Sauga, Tammiste, 
Kaisma, Viluvere, Lelle. Kantselei asub 
Pärnus. 

P ä r n u 3. j a o s k o n d : Sindi alev; 
Vändra alevik; vallad: Uulu, Reiu, Tori, 
Vana-Vändra, Uue-Vändra, Taali, Tahku
ranna, Häädemeeste, Orajõe, Laiksaare, 
Kilingi. Kantselei asub Pärnus. 

M õ i s a k ü l a j a o s k o n d : Alevid: 
Mõisaküla, Kilingi-Nõmme; alevikud: Ab-
ja-Paluoja, Karksi-Nuia; vallad: Pati, 
Voltveti, Taili, Jäärja, Abja, Vana-Karis
te, Uue-Kariste, Penuja, Pornuse, Pöögle, 
Polli, Karksi, Laatre (end. Mõisaküla). 
Kantselei asub Mõisakülas. 
Politsei peavalitsuse poolt on antud loud 
laskeriistade ja laskemoonaga kauplemi

seks : 
Nikolai Madise p. Schröder iie — Massu 

vallas, Kõmsil, maksvusega 10. jaan. 
1929. a. 

Sõjaväe majandusühisuse juhatusele — 
peakaupluses Tallinnas, Vene tän. nr. 5 
ja Tartu osakonnas — Jaani tän. nr. 6. 
maksvusega kuni 19. jaan. 1929. a. 
Politseidirektori määrusega on tühistatud 
Heimtali vallas, Raudna! elutseva Peeter 
Peetri p. Tiri laskeriista hoidmise ja kand
mise luba. 

Väljaandja: Siseminis teer iumi administrat i iv-ala k i r jas tus . 
Tegev toimetaja: O. Angelus . 

Vastutav toimetaja: E. Maddison. 

K u u l u t u s i . 
Tunnustatakse maksvusetuks järgmised 

tunnistused: 

K õ n d , Eduard, sõjav. vab. tunnistus, v.a. 
5. jalaväe polgu ülemalt. 

V o l l , Hans Peetri p., laskeriistaluba, v.a 
Viljandi-Pärnu abiprefektilt 27.7.26 a. nr. 
1962. 

K o t o v, Aleksander Aleksei p., Nanseni 
pass, v.a. politsei peavalus. 22.1.25a. 
nr. 15409/454. 

K r u u s i m ä g i , Ernst Karli p., hobuse-
pass, v.a . Avanduse vallav. 16.11.26a. 
nr. 389. 

B i e n e, Jaan Jaani p., sõjav. vab. tunnis
tus, v. a. Järva maak. rahvav. ülemalt 
15.11.20 a. nr. 8930. 

Kõo vallaval. väljaantud hobusepass 9.4. 
23 a. nr. 30 järgmiste tunnusmärkidega 
hobuse peale: täkk, hall, 6 a. vana, 2 a. 
l/2 v. kõrge, lakk piiratud, kergeveo 
liiki. 

P 1 e i a t s, Ivan Konrati p., hobusepass, 
v. a. Irboska vallaval. 9.2.21 a. nr. 170. 

V e e b e r s o n , Johannes Juuli p., sõjav. 
vab. tunnistus, v. a. Aegna saare kõman-
dantuurilt 1.9.21 a. nr. 3895. 

P a u 1 o, Johannes Jaani p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. 7. jalaväe polgu ülemalt 
21.4.20 a. nr. 5571. (3546) 

L i n n a b e t h, Eduard Jaagu p., sõjav. 
vab. tunnistus, v.a. 1. jalav. polgu üle
malt 26.2.20 a. nr. 2444. (3544) 
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M ü l l e r , Aleksander Eduardi p., sõjav. 
vab. tunnistus, v. a. Tankide kompaniist 
22.5.20 a. nr. 68/1194. 

P õ d e r , Jüri Jüri p., sõjav. vab. tunnis
tus, v. a. 7. jalav. polgu ülemalt 27. 4. 
20 a. nr. 5882. ' (3655) 

J ä r r, Johannes Jakobi p., hobusepass, 
v. a. Triigi vaAlaval. 24.3.25 a. nr. 42. 

(3712) 
J ä r r, Johannes Jakobi p., hobusepass, 

v. a. Kuksema vallaval. 24.5.27 a. 
nr. 461. (3713) 

j ä r r, Johannes Jakobi p., laskeriistaluba, 
v. a. Järva maak. poi. ülemalt 8.6.23 a. 
nr. 645/717. (3714) 

H e i n ak r o o n, Jakob, välispass, v. a. 
Helsingi, Eesti saatkonnalt 13. 10. 27 a. 
nr. 82. ' (42621) 

L a t t , August Jüri p., laskeriistaluba, v. a. 
Järva maak. poi. ülemalt 15.4.25 a. nr. 
373. (4204) 

J ü r i s s o n , Viktor Andrei p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. Sidepataljoni ülemalt 
29.11.26 a. nr. 6188. (4315) 

A d e l b e r g , Johannes Ado p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. 7. jalaväe polgu ülemalt 
27.2.20 a. nr. 2399. > (4459) 

N u b i a n , Oskar Juhani p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. 4. rahvaväe polgu üle
malt 10.8.20 a. nr. 11793. (4475) 

K a n t , Hans Hansu p., sõjav. vab. tun
nistus, v. a. Järva maak. rahvaväe üle
malt 15.11.20 a. nr. 8959. (3695) 

J a a m a , Jüri Karli p., sõjav. vab. tunnis
tus, v. a. 7. jalaväe polgu ülemalt 3. 9. 
24 a. nr. 5315. (4643) 

K a n k, Eduard Mihkli p., sõjav. vab. tun
nistus, v. a. ratsa polgu ülemalt 30.7.20 
a. nr. 5911. 

V a s s i l j e v , Aleksei Feodori p., Nanseni 
pass, v. a. politsei peavalitsuselt 24.10. 
24 a. nr. 13860/29403. 

S a a r , Erich Aleksandri p., ajapikenduse 
tunnistus, v. a. Tartu kaitseväe ringkon
na ülemalt 1923. a. nr. 75. 

K a l b e r g , Arnold Hansu p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. 6. jalaväe polgu 'ülemalt 
10.5.24 a. nr. 3073. 

N u r k , Otto Anne p., sõjav. vab. tunnis
tus, v. a. väljapatarei nr. 18 ülemalt 
26.3.20 a. nr. 1265. 

T o k s , Arnold Augusti p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. 1. diviisi, staabi ülemalt 
1.10.23 a. nr. 2354. 

K i v i m ä g i , Adolf Juhani p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. 2. suurtükiväe grupi üle
malt 3.9.24 a. nr. 2768. 

A 1 t r o t, Albert Siimu p., sõjav. vab. tun
nistus, v. a. 2. diviisi eesrinna etapi ko
mandandilt 20.3.20 a. nr. 1281. 

A b r a m s o n , Vsevolod Borisi p., Nanse
ni - pass, v. a. politsei peaval. 28.7.24 a. 
nr. 11999. 

R ä b a n i k, Voldemar Juhani p., kaitse
väest vab. tunnistus, v. a. 3. diviisi staa
bi ülemalt 20.12.20 a. 

T ä h e n d u s , Villem Mardi p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. Pärnu kaitseväe ringkon
na ülemalt J 9.1.21 a. nr. 849. 

K ö s t e r , Jüri Jaani p., sõjav. vab. tun
nistus, v. a. Pärnu kaitseväeteenistuse 
komisjoni poolt 17.2.19 a. nr. 649. 

T a r a s o v, Arseni Sergei p., Nanseni 
pass, v. a. politsei peavalits. 16.8.24 a. 
nr. 5398/8639. 

P u u s e p p , Hans Johani p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. 3. jalaväe polgu ülemalt 
7.4.20 a. nr. 5546. 

K n e i 19 b e r g, Jaan Andrese p., hobuse
pass, v. a. Kirbla vallaval. nr. 255. 

M a r t e n s , Jaan Amalie p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. 1. jalaväe polgust, 
n.r. 9468. 

O t t , Hans Hansu p., sõjav. vab. tunnis
tus, v. a. Viljandi maak. rahvav. ja kait
seliidu ülemalt 7.3.19 a. nr. 667. 

M ä g i , AJbert Aliide p., sõjav. vab. tun
nistus, v. a. 6. suurtükiväe ülemalt 16.10. 
26 a. nr. 2275. 

L a s s , August Taaveti p., sõjav. vab. tun
nistus, v. a. Tartu kaitseväe ringkonna 
ülemalt 14.4.20 a. nr. 5313. 

P ä ä r n i a nn, Kristjan Peetri p., sõjav. 
vab. tunnistus, v. a. 3. üksiku jalav. pa
taljonilt 24.3.22 a. nr. 6719. < 

A d a m k a, Hans Juhani p., kaitseliidu 
liikmekaart nr. 26875/40, v. a. Iisaku 
maleva pealikult. 

I v a n o v , Olga Vassili t., Nanseni pass 
nr. 12425, v. a. politsei peavalitsuselt. 

(8318) 
N õ u , Julius-Ferdinand Aleksandri p., sõ

jav. vab. tunnistus, v. a. 10. jalav. rüg. 
ülemalt 16.7.27 a. nr. 2219. " (8324) 

K l e i n , Karl Karli p., sõjav. vab. tunnis
tus, v. a. Lääne maak. rahvav. ülemalt 
20.10.20 a. nr. 8072. . (8328) 

K e r n u s, Jaan Jaagu p., sõjav. vab. tun
nistus, v. a. 6. jalaväe polgu ülemalt 
3. 1. 21 a. nt. 29022. (3989) 

S p r e n g e r, Eduard Jakobi p., kaitse
liidu liikmekaart, v. a. Petseri maleva 
pealikult 24.4.25 a. nr. 376/01777. 

1 (928) 

— 29 — 



M i l l e r , Johannes Jüri p„ ajutine tunnis
tus. (4842) 

R a u d s e p p , Otto Ado p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. 7. jalaväe polgu ülemalt 
"7. 4. 20 a. nr. 4708. (4023) 

L e b e d j e v , Jakob Vassili p., Nanseni 
pass, v. a. politsei peaval. 6. 3. 24 a. 
nr. 4476/6709. (4836) 

V ä i ;k, e m e, Vassili Ivani p., hobusepass, 
v. a. Järvesuu vai laval. 4.5.26 a. nr. 24. 

(941) 
P r o s h i n, Feodor, sõjav. vab. tunnistus, 

v. a. 7. piiriküti pataljonist 20.9.20 a. 
nr. 345. ' (1023) 

S i l m , Julius Reinholdi p.., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. Läänemaak. rahvaväe 
üliõrnalt 17.9.25 a. nr. 1947. (7691) 

Kaotatud: 
Efim Ivani p. Savjalovi revolver „Sm-

Vesson", nr. 66472. (2522) 

Tunnustatakse maksvaks: 
K ö s t e r , Vladimir Alieksei p., isikutunnis

tus, v. a. Tall. sadama js!k. politseiko
missarilt 1926 a. (7532) 

Tunnustatakse maksvusetuks järgmised 
isikutunnistused: 

M e i n e r , Karl, v. a. Raudteepolitsei 1. 
jsk. ülemalt 19. 9. 25 a. nr. 239/11300. 

(42976) 
M a 1 m, Henno, v. a. Viljandi linna poi. 

jsk. ülemalt 1. 10. 21 a. nr. 8017. 
(42977) 

N i i, Gustav, v. a. Raudteepolitsei Tallin
na jsk. abikomissarilt 6. 3. 26 a. 
nr. 125. (42978) 

J o h a n s o n , Natalie, v. a. Esna vai laval. 
5. 10. 22 a. mr, 125. (42979) 

H m e l n o v s k i , Nikarider, v. a. Irboska 
vallaval. nr. 308. 

D o b r o v , Ivan, v. a. Irboska vallaval. 
nr. 485. 

U l a n o v , Sergei, v. a. Irboska vallaval. 
mr. 300. 

V e s s e l o v , Nikita, v. a. Senno vallaval. 
nr. 1045. 

V e s s e l o v , Ivan, v. a. Senno vallaval. 
nr. 137. 

K e n d ' r a s h i n , Mihail, v. a. Senno val
laval. mr. 188. 

R a i s k i , Nikolai, v. a. Senno vallaval. 
nr. 151. 

Smef tov , Anna, v. a. Senno vallaval. 
nr. 471. 

T r o s h i k o v , Ivan, v. a. Irboska vallaval. 
mr. 3984. 

M i t r o f i m , Elena, v. a. Senno vallaval. 
nr. 151. 

S n e t k o v, Ilja, v. a. Irboska vallaval. 
nr. 142. 

B u t õ r s k i, Ivan, v. a. Senno vallaval. 
nr. 263. 

V a n t s o v , Timofei, v. a. Irboska valla
val. nr. 276. 

V a s s i l j e v a ,Tatjana, v. a. Irboska val
laval. mr. 4885. 

P a v l o v , Aleksei, v. a. Irboska vallaval. 
mr. 2155. 

S i n a j e v, Nikolai, v. a. Senno vallaval. 
nr. 943. 

S h u r a v 1 e v, Vassili, v. a. Senno valla
val. nr. 892. 

L o h i n, Peeter, v. a. Senno vallaval. 
mr. 119. 

S a v i n, Vassili, v. a. Irbosika vallaval. 
nr. 651. 

L e s d o r f, Ann Jüri t., v. a. Viljandi lin
na poi. ülemalt 6. 12. 19 a. nr. 2077. 

J ä r v e k ü l g , Anna-Marie Jüri t., v. a. 
Viljandi linna poi. ülemalt 2. 12. 19 a. 
nr. 1199. 

M ü ü r i s e p p , Anna Karli t., v. a. Vil
jandi linna poi. ülemalt 11. 12. 19 a. 
nr. 3288. 

K o o r i t s , Jaak Matsi p., v. a. Vana-Tä-
nasihria vallaval. 25. 3. 20 a. nr. 755. 

V e r n e r, Villem Hansu p., v. a. Aidu val
laval. 9. 12. 19 a. 

O l b r e i , Os<kar Hansu p., v. a. Viljandi 
maak. poi. linna jsik. ülemalt. 

A i l i k, Johan Kusta p., v. a. Loodi valla
val. 20. 12. 19 a, nr. 109. 

J a a n u s , Jaan Mari p., V. a. Viljandi lin
na poi. ülemalt 4. 12. 19 a. nr. 1283. 

M u d r i d u n, Vassili Ivani p., v. a. po
litsei peav. 11. 7. 24 a. nr. 9498/18237. 

J e f i m o v, Pavel Ilja p., v. a. politsei 
peavalits. 18. 1. 24 a. nr. 1156/1019. 

V e m d e r s t r ö m, Jaan Jaani, p., v. a. 
Suure-Kõpu vallav. 19. 12. 19 a. nr. 444. 

Lubi , ' Jaam Johani p., v. a. Taevere vai-
laval. 5. IL 21 a. nr. 1164. 

T a m m , Alfred Anne p., v. a. Kärstna valr-
Üaval. 9. 8. 25 a. nr. 95. 

J a k o b s o n , Liisa Andrese t., v. a. Tar
vastu vallaval. 1. 4. 21 a. nr. 1596. 

P ä i, Mart Jüri p., v. a. Viljandi linna poi. 
ülemalt 1. 12. 19 a. n,r. 158. 

K i i s , Jüri Helene p., v. a. Olustvere val
laval. 20. 4. 26 a. nr. 23/2811,11. 

H a n s eh m i d t, Johannes Vladimiri p., 
v. a. Valga jsk. politseikomissarilt 9. 2. 
27 a. nr. 2148. 
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S u m i n , Vassili Stepani p., v. a. Mustvee 
alevival. 29. 1. 23 a. nr. 15. 

Ü k s t i , Alma Anne t., v. a. Tarvastu vai-
laval. 14. 1. 20 a. nr. 911. 

S o o , Alviine Jüri t., v. a. Olustvere valla-
vai. 21. 12. 19 a. nr. 474. 

E l i a s , Jaan Teo p., isikutunnistus, v. a. 
raudteepolitsei ülemalt 30. 1. 20 a. nr. 
6962, ja raudtee isikutunnistus, v. a. 
Valga veojaoskonnast 5. 6. 25 a. nr. 
27269. 

T a m b e r g , August Johani p., v. a. Kaag
järve vai laval. 23. 12. 24 a. nr. 164. 

Kä u k s e p p, Marie Hansu t., v. a. San
gaste vallaval. 10. 1. 20 a. nr. 1144. 

T a m m, Helene Jaani t., v. a. Kuigatsi 
vallaval. 1. 11. 21 a. nr. 1331. 

M i l l e r, Olga Jaani t., v. a. Voka valla
val. 13. 12. 19 a. nr. 68. (807) 

K r a u t m a n n, Abel-Eduard Aleksandri 
p., v. a. Illuka vallaval. 5. 10. 20 a. 
nr. 1155. (808) 

K a r p , Johanna-Alüde Rudolfi t., v. a. 
Narva linna poi. ülemalt 6. 12. 19 a. 
nr. 6541. (1172) 

K a r p , Eliise Jakobi t , v. a. Järve valla
val. 18. 12. 19 a. nr. 502. (1173) 

S a t s u 1 i n, Georg Maksi/mi p., v. a. Peet
ri vallaval. 30. 4. 26 a. nr. 698. (710) 

R o o d e , Friedrich Jaani p., v. a. Narva-
Jõesuu poi. jsk. ülemalt 1924 a. nr. 828. 

(610) 
E s s e n s o n , Johannes Hansu p., v. a. 

Põltsamaa alevival. 5. 5. 26 a. nr. 582. 
(1175) 

K o o r t , Helene Aleksandri t., v. a. Narva 
linna poi. ülemalt 4. 12. 19 a. nr. 5771. 

j l (1176) 
V i h m a n n , Marie Jaani t., v. a. Narva 

linna poi. ülemalt 17. 6. 21 a. nr. 28942. 
(1177) 

R ä t s e p , Eduard Gustavi p., v. a. Vai
vara vallaval. 23. 2. 20 a. nr. 472. (810) 

A n n u s , Elisabeth Mihkli t., v. a. Vaivara 
vallaval. nr. 1317. (811) 

ü d u , Nikolai Dimitri p., v. a. Järvesuu 
vallaval. 18. 6. 23 a. nr. 228. (1068) 

M õ t t u s , Matrjona Jegori t., v. a. Petseri 
vallaval. 8. 6. 23 a. nr. 228. (1071) 

B õ s t r j a k o v , Jakov Dimitri p., v. a. 
Satserinna vallaval. 12. 5. 24 a. nr. 185. 

(1091) 
M õ i s j a, Dimitri Mihaili p., v. a. Sat

serinna vallaval. 26. 1. 25 a. nr. 83. 
(1093) 

J u s o v , Matrjona Gavrili t., v. a. Petseri 
vallaval. 14. 9. 20 a. nr. 51/29. (947) 

L e b e d e n k o v, Marie Grigori t, v. a. 
Külje vallaval. 9. 12. 26 a. nr. 183. 

(1214) 
F e d u l o v , Ivan Mihaili p., v. a. Satse-

rinma vallaval. 1. 2. 24 a. nr. 63. (1215) 
P a i, Nikolai Vassili p., v. a. Mäe vallaval. 

28. 7. 23 a. nr. 467. (1225) 
S i 1 b e r g I e i eh, Mihkel Jaani p., v. a. 

Narva linna poi. ülemalt 1924 a. nr. 121. 
(1178) 

K o s I i k o v, Nikander, v. a. Irboska val
laval. nr. 1465. 

M o r o s o v a , Aleksandra, v. a. Irboska 
vallaval. nr. 8136. 

H r i s t o v , Mihail, v. a. Semno vallaval. 
nr. 1156. 

K a r u , Arthur Juula p., v. a. Vastemõisa 
vallaval. 1. 3. 27 a. nr. 20. 

P u t n i k, Feliks Hendriku p., v. a. Vil-
jandi linna poi. ülemalt 10. 12. 19 a. 
nr/ 3224. 

T i i t , Jaak Hendriku p., v. a. Pärsi valla
val. 4. 12. 19 a. nr. 3. 

K a l a m , Johan Hansu p., v. a. Viljandi 
linna poi. ülemalt 4. 4. 21 a. nr. 7693. 

K õ v e r i k , Karl Johani p., v. a. Holstre 
vallaval. 1. 9. 27 a. nr. 94. 

Kö õ g a r d , Juuli, Mardi t., v. a. Uue-
Võidu vallaval. 16. 9. 21 a. nr. 794. 

Grüünvaldt, Ernst Rudolfi p., v. a. 
Uue-Suislepa vallaval. 31. 12. 19 a. 
nr. 302. 

K u r g , Herbert Märdi p., v. a. Aidu valr-
laval. 30. 12. 24 a. nr. 141. 

S a s s i a d, Karl Jaani p., V. a. Tarvastu 
vallaval. 29. 10. 25 a. nr. 554. 

M e t s a m a r t , Aleksander Hansu p., v. a. 
Viljandi linna poi. ülemalt 9. 4. 20 a. 
nr. 6352. 

H u n t , Eduard Hansu p., v. a. Viljartdi 
i maak. 'poi. linna jsk. ülemalt 3. 8. 25 a. 

nr. 2198. 
L u u s , Peeter Peetri p., v. a. Mõisaküla 

alevival. 23. 7. 25 a. nr. 85. 
K r u u s t o k , Anna Villem! t., v. a. Auvere 

vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 98. (908) 
S a 1 i n s k i, Anna Jakobi t., v. a. Narva-

Jõesuu politsei jsk. ülemalt 1919 a. 
nr. 450. (611) 

N o v i k o v , Anna Anna t., v. a. Tall. lin
na poi. 1. jsk. ülemalt 22. 4. 25 a. 
nr. 1098. (1180) 

O t s , Johan Madise p., v. a. Narva linna 
poi. ülemalt 14. 12. 19 a. nr. 14969. 

(1179) 
K o t t i , Tim of ei Jevsei p., v. a. Skarjatina 

vallaval. 21. 12. 20 a. nr. 255. (2518) 
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L u t s, Olga Andrese t., v. a. Narva linna 
•poi. ülemalt 3. 3. 21 a. nr. 28060. 

(1183) 
U l a d õ s h e v , Jakov Nikita p., v. a. 

Vasknarva vallaval. 24. 12. 24 a. nr. 
572/44160. (2607) 

K r a b u , Adele Mihkli t., v. a. Emmaste 
vallaval. 31. 3. 20 a. nr. 1204. (612) 

B e S T o d.n õ i, Konstantin Prokopi p., v. 
a. Narva linna poi. ülemalt 7. 2. 20 a. 
nr. 19726. (1188) 

A a v i k, Mihkel Aleksandri p., v. a. Tall. 
linna poi. 4 jsk. ülemailt 9. 1. 22 a. 
rw\ 17137. (812) 

T s h i s1 h i k o v, Dimitri Vassili p., v. a. 
Narva linna poi. 3 jsk. ülemalt 5. 11. 
25 a. nr. 903. (1189) 

V o o 1 e r, Aliine Joosepi t., v. a. Vaivara 
vallaval. (813) 

T i n a r i s t, Voldemar Mihkli p., v. a. 
Kihelkonna vallaval. 9. 2. 26 a. nr. 235. 

(1192) 
G r i ni p e 1, Juuli Epu t., v. a. Tuhalaane 

vallaval. 29. 1. 20 a. nr. 327. 
K ü t t , Jaan Jüri p., v. a. Narva linna poi. 

ülemalt 16. 4. 23 a. nr. 1042. (1194) 
R a k o v, Semjon, v. a. Narva linna poi. 

ülemalt 30. 11. 23 a. nr. 2901. (2176) 
A j a, Aleksander, v, a. Narva linna poi. 

ülemalt 23. 1. 22 a. nr. 30645. (2177) 
M ä g i , Voldemar, v. a. Narva linna poi. 

ülemalt 5. 11. 23 a. nr. 2750. (2178) 
N i 'k i i i n, Ivan, v. a. Narva linna poi. 3. 

jsk. ülemalt 18. 5. 25 a. nr. 460. (2179) 
J u h k a m , Liisa, v. a. Jõhvi vallaval. 11. 

12. 19 a. nr. 559. (2180) 
M e e s a k, Rudolf, v. a. Enimani vallaval. 

1. 3. 21 a. nr. 903. (2181) 
S a> g o r o d' n õ i, Gerasim, v. a. Narva lin

na poi. ülemalt 16. 6. 21 a. (2182) 
S a g o r o d n õ i , Ekaterina, v. a. Narva 

linna poi, ülemalt 16. 6. 21 a. nr. 31444. 
(2183) 

R e i n t a l , Vilhelmine, v. a. Narva linna 
(poi. 3. jsk. ülemalt 1925 a. nr. 878. 

(2184) 
T a r n m, Priidik, v. a. Kloostri vallaval. 

13. 3. 20 a. nr. 1201. (2185) 
L e t t i , Apolinari, v. a. Narva linna poi. 

3. jsk. ülemalt 17. 3. 25 a. nr. 289. 
(2189) 

H e 1 m, Johanna Villem! t., v. a. Salla val
laval. 8. 12. 19 a. nr. 113. (3491) 

M e i 1 b a u rn, Karl Jaani p., v. a. Salli» 
vallaval. 22. 12. 19 a. nr. 640. (3492) 

R e b a n e , Oskar Jaani p., v. a. Porkuni 
vallaval. 23. 11. 26 a. nr. 694. (3493) 

L i i s , Eduard Aleksandri p., v. a. Paas
vere vallaval. 4. 2. 25 a. nr. 350. (3947) 

U I e k s h i k, Grigori Tirnofei p., v. a. 
Mustvee alevival. 3. 8. 23 a. nr. 256. 

(3500) 
P e i l , Aleksander Gustavi p., v. a. Vao 

vallaval. 26. 10. 26 a. nr. 1940. (11901) 
P õ l l u m e e s (nüüd Aunmann), Helene 

Joosepi t., v. a. Albu vallaval. 29. 12. 
19 a. nr. 700. (11902) 

K r u t o p, Katariina Villem! t., v. a. Avan
duse vallaval. 27. 10. 27 a. nr. 722. 

(11903) 
R a a d e , August Jaani p., v. a. Avanduse 

vallaval. 31 . 5. 20 a. nr. 1397. (11904) 
B l u m b e r g , Harald Otto p., v. a. Vao-

vallaval. 30. 11. 24 a. nr. 393. (11905) 
A n n u s v e r , Irina Tooma t., v. a. Pärnu 

linna poi. jsk. ülemalt 22. 12. 19 a. 
nr. 6140. (3867) 

R o s b e r g , August Antoni p., v. a. Pärnu 
linna poi. ülemalt 9. 11. 21 a. nr. 14105. 

(3868) 
K a s k , Alma Jüri t., v. a. Reiu vallaval. 

5. 5. 20 a. nr. 56. (3869) 
V ä i k e , Liina Hansu t., v. a. Linna poi. 

komissarilt Pärnus 4. 1. 26 a. nr. 18. 
(3870) 

j o h a n s o n, Hans Andrese p., v. a. Pär
nu linna poi. jsk. ülemalt 13. 12. 19 a. 
nr. 4407. (3871) 

J o h a n s o n , Liisa, v. a. Pärnu linna poi. 
jsik. ülemalt 9. 12. 19 a. nr. 2988. 

(3871) 
T ö l p , Liisa Jüri t., v. a. Pärnu linna poi. 

jsk. ülemalt 22. 12. 19 a. nr. 6176. 
(3872) 

E 1 e n d, Evdokia Ado t., v. a. Saulepa 
vallaval. 2. 2. 20 a. nr. 435. (3873) 

R e i m e t s, Karl Jaani p., v. a. Pärnu lin
na poi. jsk. ülemalt 16. 12. 19 a. nr. 
5136. (3874) 

J ä r v a m a a Pol i t se iametnikkude Kogu 

aasta peakoosolek 
peetakse 2 1 . j a a n u a r i l s . a . kell 15 
Paide jsk. politseikomissari kantseleis. 

P ä e v a k o r d : 
1) Koosolekujuhataja ja protokollikirjutaja 

valimine. 
2) Kassa ja möödunud aasta tegevuse aru

anne. 
3) Toetuse määramine politseiametnikkude 

teenijate abiandmise kapitali heaks. 
4) 1928. a. eelarve. 
5) Valimised 
6) Jooksvad asjad. 
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